Naciones Unidas S/2007/11



Consejo de Seguridad

Distr. general 10 de enero de 2007 Español Original: inglés

Carta de fecha 8 de enero de 2007 dirigida al Presidente del Consejo de Seguridad por el Secretario General

Tengo el honor de referirme a la Misión de Estabilización de las Naciones Unidas en Haití (MINUSTAH), establecida el 1º de junio de 2004 en cumplimiento de la resolución 1542 (2004) del Consejo de Seguridad.

Tras las consultas habituales, tengo intención de nombrar al General de División Carlos Alberto dos Santos Cruz (Brasil) Comandante de la Fuerza de la MINUSTAH.

Agradecería que señalara este asunto a la atención de los miembros del Consejo de Seguridad.

(Firmado) Ban Ki-moon

07-20587 (S) 100107 100107